4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 06 DE MARÇO DE 2020.

ABERTURA:

 ABERTAURA DA 4ª SESSÃO 2020.
 CHAMADA.
 LEITURA DA ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

EXPEDIENTE:

VOTO DE PESAR Nº 001/2020, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora TEREZINHA PEREIRA DIAS, mãe do Senhor José Pereira
Dias, ocorrido no dia 06 de março de 2020, na Cidade de Caicó/RN.
O Voto de Pesar foi de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, em conjunto com os
demais Vereadores desta Casa Legislativa.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, 06 de março de 2020.

INDICAÇÃO Nº 006/2020
Senhor Presidente,
O Vereador  que  este  subscreve  requer que,  após  ouvido o  Plenário,  que seja  encaminhado Ofício a
EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL MARIA  DALVA MEDEIROS  DE
ARAÚJO, solicitando que seja instalado uma bomba hídrica no açude novo do município com intuito de
levar água aos criadores daquele cercado.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA – MDB

INDICAÇÃO Nº 007/2020
Senhor Presidente,
O Vereador  que  este  subscreve  requer que,  após  ouvido o  Plenário,  que seja  encaminhado Ofício a
EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL MARIA  DALVA MEDEIROS  DE
ARAÚJO, solicitando que seja construído o calçamento da igreja do Badaruco.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 008/2020
Senhor Presidente,
O Vereador  que  este  subscreve  requer que,  após  ouvido o  Plenário,  que seja  encaminhado Ofício a
EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL MARIA  DALVA MEDEIROS  DE
ARAÚJO, solicitando concretagem na outra parte de calçadão do Pórtico da saída para Caicó.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
JOSÉ ACHIETA DE AZEVEDO - MDB

INDICAÇÃO Nº 009/2020
Senhor Presidente,
O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício   a
ILUSTRÍSSIMO  SENHOR  SECRETÁRIO  DE  ÓBRAS  EGBERTO  QUERINO  DE  MEDEIRO,
solicitando limpeza na quadra de esportes e canteiros da Caatinga Grande.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB

INDICAÇÃO Nº 010/2020
Senhor Presidente,
O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício   ao
ILUSTRÍSSIMO  SENHOR  ROBERTO  SERGIO  RIBEIRO  LINHARES,  PRESIDENTE  DA
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (CAERN),

solicitando que sejam instaladas ventosas (válvulas de extração de ar), nos ramais das residências do
Município de São José do Seridó/RN.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
ALLISON AZEVEDO DE FARIAS - MDB

INDICAÇÃO Nº 011/2020
Senhor Presidente,
O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício   a
ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE SAÚDE CARLA REGINA DE FARIAS, solicitando
que seja reativado o programa de prótese dentária no Município de São José do Seridó/RN.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB

INDICAÇÃO Nº 012/2020
Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a
EXCELENTÍSSIMA  SENHORA  PREFEITA  MUNICIPAL  MARIA  DALVA  MEDEIROS  DE
ARAÚJO solicitando reparos nas estradas vicinais do Município de São José do Seridó, iniciando pela
estrada que liga as comunidades Caatinga Grande a São Francisco.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

RDEM DO DIA

 NÃO HÁ MATÉRIA A SER VOTADA
PALAVRA FACULTADA

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 4ª SESSÃO ORDINÁRIA.

	VOTO DE PESAR Nº 001/2020, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
	Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora TEREZINHA PEREIRA DIAS, mãe do Senhor José Pereira Dias, ocorrido no dia 06 de março de 2020, na Cidade de Caicó/RN.
	O Voto de Pesar foi de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, em conjunto com os demais Vereadores desta Casa Legislativa.
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, 06 de março de 2020.
	INDICAÇÃO Nº 006/2020
	INDICAÇÃO Nº 007/2020
	INDICAÇÃO Nº 008/2020
	INDICAÇÃO Nº 009/2020
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
	INDICAÇÃO Nº 010/2020
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
	INDICAÇÃO Nº 011/2020
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de março de 2020.
	INDICAÇÃO Nº 012/2020